Волгоградская область

Еланский муниципальный район

Дума Морецкого сельского поселения

_____________________________________________________

Решение № 11/33

 От  21 февраля 2014 г.                                                                                    с.Морец

О внесении изменений в решение

Думы Морецкого сельского поселения

от 18.11.2013 года № 7/17 «О  налоге

на имущество физических лиц на территории

Морецкого   сельского поселения».

         В связи с протестом прокуратуры Еланского района, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года       №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Морецкого сельского поселения,

   Дума  Морецкого сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в пункт 3 решения Думы Морецкого сельского поселения от 18.11.2013 года № 7/17 «О  налоге на имущество физических лиц на территории Морецкого   сельского поселения»

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3) Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения

Ставка налога:

До 300 тысяч рублей (включительно):

жилые дома (домовладения), квартиры, дачи  (садовые домики), гаражи – 0,1 % ;

прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п. – 0,1 %.

Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно):

жилые дома (домовладения), квартиры, дачи  (садовые домики), гаражи – 0,2 %;

прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п. – 0,3 %.

Свыше 500 тысяч рублей до 600 тысяч рублей (включительно):

жилые дома (домовладения), квартиры, дачи  (садовые домики), гаражи – 0,35 %;

прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п. – 2 %

Свыше 600 тысяч рублей до 700 тысяч рублей (включительно):

жилые дома (домовладения), квартиры, дачи  (садовые домики), гаражи – 0,4 %;

прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п. – 2 %

Свыше 700 тысяч рублей до 800 тысяч рублей (включительно):

жилые дома (домовладения), квартиры, дачи  (садовые домики), гаражи – 0,5 %;

прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п. – 2 %

свыше 800 тысяч рублей:

жилые дома (домовладения), квартиры, дачи  (садовые домики), гаражи – 0,6 %;

прочие и иные здания, строения, помещения, сооружения, в том числе: магазины, киоски, торговые павильоны, ларьки, цеха, мастерские, склады, производственные базы, овощехранилища, кафе, закусочные, бары, рестораны и т.п. – 2 %

    2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде.

Глава Морецкого сельского поселения                                        Н.Т.Анисимов